2
[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 мая 2024 г. № 292

пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Положение о дисциплинарной ответственности муниципальных служащих администрации муниципального образования
«Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования
«Коношский муниципальный район» от 20 февраля 2024 года № 100

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Законом Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 17 августа 2012 года № 129-у «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим в Архангельской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Коношского муниципального района Архангельской области, администрация  муниципального образования постановляет:
1. Дополнить главу 4 Положения о дисциплинарной ответственности муниципальных служащих администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 20 февраля 2024 года № 100 преамбулой следующего содержания:
«Взыскания к муниципальным служащим в Коношском муниципальном районе Архангельской области за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 14.4 областного закона от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 17 августа 2012 года № 129-у «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим в Архангельской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» и настоящим Положением.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник муниципального образования «Коношский муниципальный район» размещению на официальном сайте МО Коношский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии с настоящим пунктом.

Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального образования 				                   С.С. Едемский
image1.jpeg
Le